
      

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.03.2014                                       № 217 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 31.05.2013 № 520 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в Порядок  разработки, реализации и 

оценке эффективности муниципальных программ муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520 « О разработке, реализации и 

оценке эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в редакции 

постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 27.09.2013№ 1067). Прилагаются. 

2. Внести и утвердить изменения в Методические указания по 

разработке муниципальных программ муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденные постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 31.05.2013 № 520 « О разработке, реализации и оценке 



 

 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в редакции постановления 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 27.09.2013№ 1067). Прилагаются. 

3. Внести и утвердить изменения в Порядок разработки, утверждения и 

реализации ведомственных целевых программ муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 31.05.2013 № 520 « О разработке, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в редакции постановления 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 27.09.2013№ 1067). Прилагаются. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы    администрации   муниципального образования «Город  

Кирово-Чепецк»   Кировской   области по экономическим вопросам 

Пантелеева Э.В. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                            В.Г. Жилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                      постановлением администрации 

        муниципального образования 

        «Город Кирово-Чепецк» 

         Кировской области 

     от 07.03.2014 № 217 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в  Порядке разработки, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк"Кировской области 

       1. Пункт 1.6 раздела 1 Порядка разработки, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Порядок) изложить в 

следующей редакции:  

«1.6. Срок реализации муниципальной программы определяется 

ответственным исполнителем на стадии ее разработки и должен быть не менее 

пяти  лет и не более срока реализации Стратегии социально-экономического 

развития Кировской области. 

Срок реализации входящих в муниципальную  программу подпрограмм, 

содержащих в том числе  ведомственные целевые программы и (или) 

отдельные мероприятия, должен быть не более срока реализации 

муниципальной программы в целом.». 

        2.  В пункте 1.7 раздела 1 Порядка слова «не позднее двух месяцев со дня 

вступления его в силу» заменить на слова  «в течение месяца со дня 

вступления его в силу».  

       3.  По тексту Порядка  слова  «финансовое управление» заменить 

словами «департамент финансов» в соответствующих падежах. 

       4. Пункт 3.7  раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

    «3.7. Проект муниципальной программы, имеющий положительное 

заключение отдела социально-экономического развития, департамента  



 

 

финансов, в срок до 1 августа   направляется ответственным исполнителем на 

рассмотрение комиссии по разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ  муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области  (далее - Комиссия). Ответственный исполнитель,  

с учетом замечаний Комиссии,  дорабатывает проект муниципальной 

программы». 

        5. В пунктах  4.4-4.5  раздела 4 и в пункте 6.9 раздела  6 Порядка слова 

«по инвестиционной политике» исключить. 

        6. Пункт  6.2 раздела 6  Порядка   изложить в следующей редакции:  

«6. В процессе реализации муниципальной программы ответственный 

исполнитель вправе по согласованию с соисполнителями принимать решения 

о внесении изменений в муниципальные программы.  

6.2.1. Внесение изменений в рамках одного мероприятия в 

муниципальные программы по классификации операций сектора 

государственного управления (далее – КОСГУ)  осуществляется в 

соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи 

бюджета муниципального образования. 

Указанное решение принимается ответственным исполнителем при 

условии, что планируемые изменения не оказывают влияния на параметры 

муниципальной программы. 

6.2.2. Внесение изменений осуществляется в перечни и состав 

мероприятий, сроки их реализации, а также в объемы бюджетных 

ассигнований на реализацию мероприятий в пределах утвержденных лимитов 

бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в целом. 

Указанное решение принимается ответственным исполнителем при 

условии, если планируемые изменения не оказывают влияния на параметры 

бюджета муниципального образования, но требуют изменений параметров 

муниципальной программы.  

В этом случае проект изменений в муниципальную программу 

направляется на рассмотрение в отдел социально- экономического развития 

администрации муниципального образования и департамент финансов 



 

 

администрации муниципального образования с приложением пояснительной 

записки, объясняющей необходимость внесения в муниципальную программу 

соответствующих изменений. 

Отделом социально-экономического развития администрации 

муниципального образования и департаментом финансов администрации 

муниципального образования в срок не более 10 дней проводится оценка 

вносимых изменений в муниципальную программу. 

Ответственный исполнитель муниципальной программы осуществляет 

разработку проекта постановления администрации муниципального 

образования по внесению изменений в муниципальную программу после его 

согласования с отделом социально-экономического развития администрации 

муниципального образования и департаментом финансов администрации 

муниципального образования. 

6.2.3. В случае, если планируемые изменения муниципальной 

программы требуют изменений параметров бюджета муниципального 

образования проект изменений в муниципальную программу направляется на 

рассмотрение в отдел социально-экономического развития администрации 

муниципального образования и департамент финансов администрации 

муниципального образования с приложением пояснительной записки, 

объясняющей необходимость внесения в муниципальную программу 

соответствующих изменений. 

Отделом социально-экономического развития администрации 

муниципального образования и департаментом финансов администрации 

муниципального образования в срок не более 10 дней проводится оценка 

вносимых изменений в муниципальную программу. 

Ответственный исполнитель муниципальной программы после его 

согласования с отделом экономического развития администрации 

муниципального образования и департаментом финансов администрации 

муниципального образования направляет проект изменений в муниципальную 

программу для рассмотрения в Комиссию по формированию и исполнению 

бюджета муниципального образования. 



 

 

Внесение изменений в муниципальные программы является основанием 

для подготовки проекта решения о внесении изменений в бюджет 

муниципального образования. 

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с 

объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Кирово-

Чепецкой городской Думы по внесению изменений в решение о бюджете на 

реализацию соответствующих муниципальных программ, в течение месяца со 

дня вступления его в силу (при необходимости). 

6.2.4. Ответственные исполнители муниципальных программ в течение 

месяца  со дня утверждения (внесения изменений) в муниципальные 

программы: 

- размещают её в полном объеме (с внесенными изменениями) на 

официальном сайте муниципального образования; 

- направляют копию утвержденной  муниципальной программы (с 

внесенными изменениями) в отдел социально-экономического развития и 

департамент финансов». 

        7. Пункт  6.4.1  раздела 6 Порядка изложить в следующей редакции:  

«6.4.1. Отчет о ходе реализации муниципальных  программ  по итогам за 

полугодие, 9 месяцев  в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом (далее – отчет), согласно прилагаемой форме 2». 

 

  _______________ 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                      постановлением администрации 

        муниципального образования 

        «Город Кирово-Чепецк» 

         Кировской области 

     от 07.03.2014 № 217 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в  Методические указания по разработке муниципальных программ

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

1. В пункте 4.1 раздела 4 Методических указаний слова «и прогноз ее 

развития» исключить. 

2. Абзац 3 пункта 4.1 Методических указаний «Прогноз развития сферы 

реализации муниципальной программы должен определять тенденции 

(направления) ее развития в целях решения основных проблем, отраженных в 

данном разделе муниципальной программы» исключить. 

3. Абзац 1  пункта 4.2.1. Методических указаний читать в следующей 

редакции:  

       «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы определяются исходя из Стратегии социально-

экономического развития Кировской области и (или) программы социально-

экономического развития муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области)». 

        4. Абзац 2  пункта 4.5 Методических указаний  изложить в следующей 

редакции: 

       «Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ в очередном году и плановом периоде осуществляется в 

соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими порядок 

составления проекта бюджета муниципального образования и планирования 

бюджетных ассигнований». 

        

_________________ 

consultantplus://offline/ref=3FAE74331191DF8193EDA72A16A6CBDFB36CA9A3E2BBE1815C5A43CA5FBB92D5768982DE9B717A8F637F8A47iAF
consultantplus://offline/ref=3FAE74331191DF8193EDA72A16A6CBDFB36CA9A3E7B0E2825C5A43CA5FBB92D5768982DE9B717A8F617F8247i9F


                                                                                УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                      постановлением администрации 

        муниципального образования 

        «Город Кирово-Чепецк» 

         Кировской области 

     от 07.03.2014 № 217

ИЗМЕНЕНИЯ 

в  Порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных 

целевых программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

       1. По тексту Порядка разработки, утверждения и реализации 

ведомственных целевых программ муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области слова  «финансовое управление» 

заменить словами «департамент финансов» в соответствующих падежах. 

2. По тексту Порядка разработки, утверждения и реализации 

ведомственных целевых программ муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области слова   «инвестиционная комиссия при 

администрации города Кирово-Чепецка» заменить словами «комиссия по 

разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» в 

соответствующих падежах. 

________________ 


